
 

Приложение  к Приказу Министерства Финансов № 80 от 10  июля 2012  

 

Государственной Налоговой Инспекции ____________________________ 

(указывается территориальный налоговый орган) 

 

от _____________________________________________________ 

 (наименование некоммерческой организации, фискальный код) 

_____________________________________________________ 

                                                                                                     (юридический адрес) 

в лице руководителя г-на (г-жи) _______________________ 

                                                                                                               (фамилия, имя) 

 
Заявление  

об освобождении от уплаты подоходного налога некоммерческих организаций 

 

На основании ст. 52  ч. (1) раздела II Налогового кодекса № 1163-XIII от 24 апреля 1997 г. 
 

______________________________________________________________________________ 

(наименование некоммерческой организации) 

запрашивает предоставление освобождения от уплаты подоходного налога, определяемого 

согласно разделу II Налогового кодекса, начиная с налогового периода 20____  г. 
 

Декларируем,что______________________________________________________________: 

(наименование некоммерческой организации)   

1. Зарегистрированы в соответствии с законодательством и осуществляем деятельность в 

соответствии с целями, предусмотренными ________________________________________ 
(указать наименование учредительного документа: устав, положение или другой документ) 

2. В учредительном документе содержится запрет на распределение средств специального 

назначения, других средств и доходов от уставной деятельности или собственности между 

учредителями и членами организации или ее работниками, в том числе в процессе реорганизации 

и ликвидации некоммерческой организации. 

3. Средства специального назначения, другие средства и доходы от уставной деятельности, 

собственность организации используются в целях, предусмотренных учредительным 

документом. 

4. Не используем средства специального назначения, другие средства и доходы от уставной 

деятельности или собственность в интересах какого-либо учредителя или члена организации 

либо какого-либо работника. 

5. Не поддерживаем какую бы то ни было политическую партию, избирательный блок или 

кандидата на должность в составе органов публичной власти и не используем средства 

специального назначения, другие средства и доходы от уставной деятельности или 

собственности для их финансирования.
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Руководитель некоммерческой организации _______________________________________ 
                          (фамилия, имя)        М.П.            (подпись) 

Главный бухгалтер_____________________________________________________________ 
                                (фамилия, имя)                              (подпись) 

     Дата представления заявления ____________________20___ 

Дата принятия заявления налоговым органом ________________ 20___ 

№ регистрации__________________                                          М.П. 

                                                 
1
 Согласно положениям ст. 52 ч. (3) Налогового кодекса, ограничения из пункта 5 не распространяются на 

партии  и другие общественно-политические организации. 


